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Jäsenkunnille 
 
 

TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2025-2027 

 
 

Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymässä valmistellaan vuosien 2025-

2027 toiminta- ja taloussuunnitelmaa. Edellisen, vuosien 2024-2026 suunnitelman 
valtuusto on hyväksynyt kokouksessaan 4/15.12.2023 § 31.  

 

Kuntayhtymä pyytää jäsenkunniltaan esityksiä ja kannanottoja vuosien 2025-2027 
toiminta- ja taloussuunnitelmassa huomioon otettavista seikoista. Esityksiä ja 

kannanottoja valmistellessaan kuntien olisi hyvä kuulla myös kuntayhtymän hallinnossa 

olevia edustajiaan. 
 

Kuntayhtymän tehtävä 
 

Kuntayhtymän tehtävänä on järjestää jäsenkuntien puolesta ammatillisesta koulutuksesta 

annetussa lainsäädännössä säädettyä opetusta ja muuta toimintaa.  
 

Opetus- ja kulttuuriministeriön päätöksen mukaisesti kuntayhtymällä on oikeus myöntää 

tutkintoja ja antaa tutkintokoulutusta yhteensä 63 tutkintoon seuraavilla aloilla: 
 

humanistiset ja taidealat 
kauppa, hallinto ja oikeustieteet 

luonnontieteet 

tietojenkäsittely ja tietoliikenne (ict) 
tekniikan alat 

maa- ja metsätalousalat 

terveys- ja hyvinvointialat 
palvelualat 

 
 

Kuntayhtymä järjestää tutkintokoulutukseen valmentavaa koulutusta (TUVA). TUVA-

koulutus antaa valmiuksia suoriutua toisen asteen opinnoista. Opiskelija, 
oppivelvollisuusikäinen tai muu toisen asteen opintoja suunnitteleva, voi halutessaan 

suorittaa lukiokoulutuksen tai ammatillisen koulutuksen opintoja. Koulutuksen aikana 

opiskelija voi tutustua eri toisen asteen koulutukseen ja saa ohjausta jatko-opintoihin ja 
uravalintaan. 

 
Ammatillisen koulutuksen rahoitus jakaantuu vuonna 2024 laskennalliseen perus-, 

suoritus-, vaikuttavuus- ja strategiarahoitukseen. Opetus- ja kulttuuriministeriön 

suoritepäätöksen mukaisesti vuonna 2024 tavoitteellinen opiskelijavuosimäärä on 
1 651, josta työvoimakoulutuksen osuus 110.  

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan talousarvioehdotus vuodelle 2025 pitää 
sisällään hallituksen kehyspäätöksen mukaisen vuosittain 2025-2028 tehtävän 100 

miljoonan euron vähennyksen ammatillisen koulutuksen rahoitukseen.  Vähennys 

kohdistetaan erityisesti aikuisille, jo toisen asteen ammatillisen perustutkinnon tai 
korkeamman asteen tutkinnon suorittaneille kohdentuvaan ammatti- ja 

https://okm.fi/documents/1410845/3999619/Talousarvioesitys+2025.pdf/4b8e1771-7445-c8ee-19b4-6260f6d680fc/Talousarvioesitys+2025.pdf?t=1723185323229
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erikoisammattitutkintojen koulutukseen sekä ammatilliseen peruskoulutukseen. 
Rahoituksen ja opiskelijapaikkojen vähennyksiä ei kohdenneta perusopetuksen 

päättävien nuorten tai vailla ammatillista perustutkintoa olevien koulutukseen. Vuoden 

2025 varsinaisessa suoritepäätöksessä koulutuksen järjestäjille tavoitteellisia 
opiskelijavuosia vähennetään määrärahavähennystä vastaavalla määrällä. Vähentämisen 

perusteena käytetään vuoden 2023 tietoa siitä, kuinka suuri osuus kunkin koulutuksen 

järjestäjän koulutuksesta kohdistuu tutkinnon suorittaneille. Vuoden 2025 

rahoituspäätös vahvistetaan loppuvuodesta 2024. 

 
Kuntayhtymän strategia 

 

Kuntayhtymän perustehtävänä, toiminta-ajatuksena on: Ammattitaidolla hyvinvointia 
seudun parhaaksi. Toimintaa ohjaavat arvoina yhdessä tekeminen, vastuullisuus sekä 

uudistuminen ja kehittyminen. Tavoitteena on, että kuntayhtymä on vetovoimainen 

osaamisen kehittäjä. Perustehtävän toteuttamiseksi ja tavoitetilan saavuttamiseksi 
keskeisiä ovat asiakaslähtöisyys, toimiva työyhteisö ja motivoitunut henkilöstö sekä 

tuloksellinen toiminta ja talous. 

 
Kuntayhtymän ja/ ylläpitämän Pohjoisen Keski-Suomen ammattiopisto POKEn toiminnan 

lähtökohtana on seudullisuus. Kuntayhtymä/ Ammattiopisto järjestää seutujen 
työvoimatarpeesta lähtevää ammatillista koulutusta lähellä asiakasta. Pohjoisen Keski-

Suomen kehityksen ja elinvoimaisuuden kannalta on tärkeätä, että työpaikat säilyvät 

alueella ja että työelämä saa tarvitsemaansa osaavaa työvoimaa. Koulutustarjonnalla on 
suuri vaikutus muuttoliikkeeseen, ja monipuolinen koulutusverkko edistää alueen 

elinvoimaisena säilymistä. 

 
Ammatillinen koulutus kantaa laajasti vastuuta koko perusopetuksen päättävän 

ikäluokan koulutuksesta. Oppivelvollisuus on laajentunut ja toisen asteen opinnoista on 
tullut maksuttomia laajennetun oppivelvollisuuden piiriin kuuluville nuorille. 

 

Keinoja nuorten koko ikäluokan koulutuksesta huolehtimisessa ovat 
 

- peruskoulun ja ammatillisen koulutuksen nivelvaiheen kehittäminen 

- toimivat opiskelijapalvelut 

- hyvin toimiva yhteistyö muiden viranomaisten kanssa 

- hyvin toimivat työelämäsuhteet 

 
Kaikissa ammatillisissa opinnoissa huomioidaan aiemmin hankittu osaaminen. 

Opinnoissa keskitytään puuttuvan osaamisen hankkimiseen. Työ- ja elinkeinoelämän 

osaamistarpeisiin vastaamisessa sekä työllisyyden edistämisessä ammatillisella 
koulutuksella on keskeinen rooli. Samalla edelleen kasvava merkitys sillä on myös 

elinikäisen oppimisen tukemisessa ja aikuisten kouluttamisessa. TE2024-uudistuksen 

myötä ammatillisen koulutuksen merkitys kuntien työllisyyden hoidon ja osaamisen 
kehittämisen välineenä korostuu. 

 
 

Toiminnan rahoitus 

 
Kuntayhtymä on rahoittanut toimintansa pääosin opetus- ja kulttuuriministeriöltä 

saamallaan rahoituksella. Tämä on rahoituksen rakenne tulevinakin vuosina. Jäsenkuntia 

informoidaan säännöllisesti ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmän vaikutuksista 



 

 

Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä 

Pohjoisen Keski-Suomen ammattiopisto 

Piilolantie 17, PL 41, 44101 Äänekoski  

Puh. (014) 5192 11, poke@poke.fi, www.poke.fi 

 

Äänekosken ammatillisen  

koulutuksen kuntayhtymä 

 

ja muutoksista. Kuntayhtymän tavoite on selvitä laadukkaasti sille kuuluvasta 
koulutustehtävästä tarvittaessa sopeuttamalla toimintaa. 

 

Hallituksen esitys laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja 
siihen liittyviksi laeiksi on tarkoitus antaa eduskunnalle syksyllä 2024. Esityksessä 

ehdotetaan, että toteutettaisiin 1.1.2026 alkava ja 31.12.2033 päättyvä kokeilu 

ammatillisen koulutuksen toiminnan ohjauksesta. Lisäksi ammatillisen koulutuksen 
rahoitusjärjestelmää sekä oppimisen tuen järjestelmää uudistettaisiin.  Ammatillisen 

koulutuksen rahoituksen uudistamisen osalta tavoitellaan vaikuttavuuden parantamista 
ja rahoitusjärjestelmän selkeyttämistä. Rahoituksen perusteina painottuisivat nykyistä 

enemmän tutkinnon osien suorittaminen, työllistyminen ja jatko-opintoihin siirtyminen. 

 
 

 

Jäsenkuntien esitykset ja kannanotot vuosien 2025-2027 toiminta- ja taloussuunnitelmaa varten 
 

Jäsenkuntia pyydetään toimittamaan esitykset ja kannanotot suunnitelmassa huomioon 

otettavista seikoista 30.9.2024 mennessä: 
 

toimisto@poke.fi 
 

ÄÄNEKOSKEN AMMATILLISEN KOULUTUKSEN KUNTAYHTYMÄ 

 
 

 

Jouni Kurkela  Mervi Tall  
Kuntayhtymän johtaja  Talousjohtaja 

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=OKM059:00/2023
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=OKM059:00/2023

